.,.~ '..l'•.-.•..•.•••)

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA - SE
PRAÇA FAUSTO CARDOSO, NO 12 - CENTRO
CNPJ: 13.104.740/0001-10 Telefone: 793431-9712

Página: 16
Exercício: 2017

.--------------------------------------------DECRETO N° 0017
de 01 de FEVEREIRO de 2017.

"Abre Crédito Adicional SUPLEMENTAR no valor de R$
227.000,00 para reforço de dotações constantes do vigente
orçamento e da outras providências,"

O PREFEITO MUNICIPAL de(a)(o) ITABAIANA, ESTADO DE SERGIPE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela
Lei/Resolução 1.995 de 28 de NOVEMBRO de 2016,

D E C R E T A:

Art.: 1° Fica aberto um Crédito Adicional SUPLEMENTAR no valor de R$ 227.000,00 (Duzentos e Vinte e Sete
Mil Reais) para reforço de dotações constantes do vigente orçamento, conforme especificação abaixo:

10.00.00 - SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL

10.02.00 - FMAS - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
08 - ASSISTENCIA SOCIAL
244 - ASSISTENCIA COMUNITARIA

0006 - INCENTIVO AO BEM-ESTAR COM ÊNFASE NA REDUÇÃO DAS DESIGUALDADES SOCIAIS
2.07S - BLOCO DA PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA
3390.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO
030 - FUNDO NACIONAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - FNAS
Valor: 30.000,00 (Trinta Mil Reais)

10.00.00 - SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL

10.02.00 - FMAS - FUNDO f-IUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
08 - ASSISTENCIA SOCIAL
244 - ASSISTENCIA COI~UNITARIA

0006 - INCENTIVO AO BEM-ESTAR CO~1ÊNFASE NA REDUÇÃO DAS DESIGUALDADES SOCIAIS
2.07S - BLOCO DA PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA

3390.39.00 - OUTROS SERV.TERCEIROS-PESSOA JURIDICA
030 - FUNDO NACIONAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - FNAS
Valor: 110.000,00 (Cento e Dez f-lil Reais)

10.00.00 - SECRETARIA DO DESENVOLVI~IENTO SOCIAL

10.02.00 - FMAS - FUNDO f-IUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
08 - ASSISTENCIA SOCIAL
244 - ASSISTENCIA COMUNITARIA

0006 - INCENTIVO AO BEf-I-ESTAR COM ÊNFASE NA REDUÇÃO DAS DESIGUALDADES SOCIAIS
2.081 - BLOCO GESTÃO DO SUAS

3390.39.00 - OUTROS SERV.TERCEIROS-PESSOA JURIDICA
030 - FUNDO NACIONAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - FNAS
Valor: 20.000,00 (Vinte r~il Reais)

10.00.00 - SECRETARIA DO DESENVOLVI~IENTO SOCIAL

10.02.00 - FMAS - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
08 - ASSISTENCIA SOCIAL
244 - ASSISTENCIA COMUNITARIA

0006 - INCENTIVO AO BEM-ESTAR cor~ÊNFASE NA REDUÇÃO DAS DESIGUALDADES SOCIAIS
2.086 - PROGRAMA DE ERRADICAÇÃO DO TRABALHO INFANTIL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA - SE
PRAÇA FAUSTO CARDOSO, NO 12 - CENTRO
CNPJ: 13,104,74010001-10 Telefone: 793431-9712

DECRETO N0 0017
de 01 de FEVEREIRO de 2017.

3390.30,00 - MATERIAL DE CONSUMO
030 - FUNDO NACIONAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - FNAS
Valor: 26,000,00 (Vinte e Seis Mil Reais)

10,00,00 - SECRETARIA DO DESENVOLVINENTO SOCIAL

10,02,00 - Fr~AS - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

08 - ASSISTENCIA SOCIAL
244 - ASSISTENCIA COMUNITARIA

0006 - INCENTIVO AO BEM-ESTAR COM ÊNFASE NA REDUÇÃO DAS DESIGUALDADES SOCIAIS
2,086 - PROGRAMA DE ERRADICAÇÃO DO TRABALHO INFANTIL
3390,39,00 - OUTROS SERV.TERCEIROS-PESSOA JURIDICA
030 - FUNDO NACIONAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - FNAS
Valor: 41.000,00 (Quarenta e Um Mil Reais)

Página: 17
Exercício: 2017

Adiciona: 227.000,00

Art.: 2° Para abertura do presente Decreto foram utilizados recursos resultantes de Anulação Parcial ou
Total de Dotações Orçamentárias ou de Créditos Adicionais, autorizados em Lei, conforme previsto no art.
43 da Lei Federal 4.320/64.

REDUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

10.00.00 - SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL

10.02.00 - FMAS - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
08 - ASSISTENCIA SOCIAL
244 - ASSISTENCIA CO~1UNITARIA

0006 - INCENTIVO AO BEM-ESTAR cor~ ÊNFASE NA REDUÇÃO DAS DESIGUALDADES SOCIAIS
2,075 - BLOCO DA PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA

3190.04,00 - CONTRATACAO POR TE~IPO DETERMINADO
000 - ORDINÁRIO NÃO VINCULADO
Valor: 11.000,00 (Onze Mil Reais)

10.00.00 - SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL

10.02,00 - FMAS - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
08 - ASSISTENCIA SOCIAL
244 . ASSISTENCIA COI~UNITARIA

0006 - INCENTIVO AO BEM-ESTAR COM ÊNFASE NA REDUÇÃO DAS DESIGUALDADES SOCIAIS
2.075 - BLOCO DA PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA
3390.36.00 - OUTROS SERV.DE TERCEIROS-PESSOA FISICA
000 - ORDINÁRIO NÃO VINCULADO
Valor: 50,000,00 (Clnquenta Mil Reais)

10.00.00 - SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL

10.02.00 - F~IAS - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

08 - ASSISTENCIA SOCIAL
244 - ASSISTENCIA COMUNITARIA
0006 - INCENTIVO AO BEM.ESTAR COM ÊNFASE NA REDUÇÃO DAS DESIGUALDADES SOCIAIS

2.077 - BLOCO DA PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL DE MÊDIA COr.IPLEXIDADE

3390.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO
000 - ORDINÁRIO NÃO VINCULADO
Valor: 11.000,00 (Onze Mil Reais)

10.00.00 - SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL

10.02.00 - FMAS - FUNDO ~IUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA - SE
PRAÇA FAUSTO CARDOSO, N0 12 - CENTRO
CNP): 13.104.740/0001-10 Telefone: 793431-9712

DECRETO N° 0017
de 01 de FEVEREIRO de 2017.

08 - ASSISTENCIA SOCIAL
244 - ASSISTENCIA COMUNITARIA

0006 - INCENTIVO AO BEM-ESTAR COM ÊNFASE NA REDUÇÃO DAS DESIGUALDADES SOCIAIS
2.078 - BLOCO DA PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL DE ALTA COMPLEXIDADE
3390.36.00 - OUTROS SERV.DE TERCEIROS-PESSOA FISICA
000 - ORDINÁRIO NÃO VINCULADO
Valor: II .000,00 (Onze Mil Reais)

10.00.00 - SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL

10.02.00 - FMAS - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
08 - ASSISTENCIA SOCIAL
244 - ASSISTENCIA COMUNITARIA

0006 - INCENTIVO AO BEM-ESTAR COM ÊNFASE NA REDUÇÃO DAS DESIGUALDADES SOCIAIS
2.079 - INCENTIVO AO MUNDO DO TRABALHO - ACESSUAS/TRABALHO
3190.04.00 - CONTRATACAO POR TEMPO DETERNINADO
030 - FUNDO NACIONAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL _ FNAS
Valor: 31.000,00 (Trinta e Um I~II Reais)

10.00.00 - SECRETARIA DO DESENVOLVII~ENTO SOCIAL

10.02.00 - FMAS - FUNDO ~IUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
08 - ASSISTENCIA SOCIAL

244 - ASSISTENCIA COI~UNITARIA

0006 - INCENTIVO AO BEM-ESTAR COl4 ÊNFASE NA REDUÇÃO DAS DESIGUALDADES SOCIAIS
2.080 - BLOCO DE GESTÃO DO PROGRA~IA BOLSA FAMÍLIA E CADASTRO ÚNICO
4490.52.00 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
000 - ORDINÁRIO NÃO VINCULADO
Valor: 25.000,00 (Vinte e Cinco Mil Reais)

10.00.00 - SECRETARIA DO DESENVOLVI~IENTO SOCIAL

10.02.00 - FI~AS - FUNDO ~IUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

08 - ASSISTENCIA SOCIAL

~~~~ _A~:~~~~~~~AA~O:E~~~:~~: COM ÊNFASE NA REDUÇÃO DAS DESIGUALDADES SOCIAIS

2.081 - BLOCO GESTÃO DO SUAS
4490.52.00 - EQUIPAMENTOS E ~IATERIAL PERMANENTE
000 - ORDINÁRIO NÃO VINCULADO
Valor: 10.000,00 (Dez Mil Reais)

100000 - SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL

10:02:00 - FMAS - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

08 - ASSISTENCIA SOCIAL .

244 - ASSISTENCIA COMUNITARIA _ EDUçÃO DAS DESIGUALDADES SOCIAIS
0006 - INCENTIVO AO BEM-ESTAR COI~ ENFASE NA R

2.085, BENEFÍCIOS EVENTUAIS IÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA
3390.32.00 - MATERIAL, BEN OU SERV
000 • ORDINÁRIO NÃO VINCULADO
Valor: 10.000,00 (Dez Mil Reais)

DESENVOLVINENTO SOCIAL
10.0002'00~: ~~~~E~;:~D~~lUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL10. .
08 - ASSISTENCIA SOCIAL

244 - ASSISTENCIA COMUNITARIA _ SE NA REDUÇÃO DAS DESIGUALDADES SOCIAIS
0006 - INCENTIVO AO BEN-ESTAR COI" ENFA
2.088 _COFINANCIANENTO ESTADUAL - PSE

Pagina: 18
ExercíCIO: 2017

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA _ SE
PRAÇA FAUSTO CARDOSO, NO 12 - CENTRO

CNPJ: 13.104.740/0001_10 Telefone: 793431-9712
Página: 19

Exercicro: 2017

DECRETO N° 0017
de 01 de FEVEREIRO de 2017.

4490.52.00 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PER~1ANENTE
000 - ORDINÁRIO NÃO VINCULADO
Valor: 50.000,00 (Cinquenta Mii Reais)

10.00.00 - SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL

10.02.00 - FMAS - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
08 - ASSISTENCIA SOCIAL

244 - ASSISTENCIA COr~UNITARIA

0006 - INCENTIVO AO BEM-ESTAR COM ÊNFASE NA REDUÇÃO DAS DESIGUALDADES SOCIAIS
2.089 - COFINANCIAMENTO ESTADUAL _ PSB

4490.52.00 - EQUIPA~IENTOS E MATERIAL PERMANENTE
000 - ORDINÁRIO NÃO VINCULADO

Valor: 18.000,00 (Dezoito Mil Reais)

Reduz: 227.000,00

Art.: 3° OCA) DECRETO entra em vigor na data da sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

SANTOS COSTA

MUNICIPAL CPF:488.192.9B5-20

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004